1189, maggio 13, Genova

*Guglielmo Pevere si impegna nei confronti di Bernardo de Valle, Guglielmo Sanito, Geraudo Clavel e compagni per il trasporto e la sicurezza sulla sua nave delle loro persone e delle merci sino al porto di Barcellona, pena 12000 lire in caso di inadempienza. Ogerio Vento, Gisulfo de Campo, Lanfranco Pevere, Rubaldo de Vivaldo, Enrico Arcanto e Rainaldo Arcanto si costituiscono fideiussori per Guglielmo Pevere.*

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2737A/20.

La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta tracce di rigatura a piombo, macchie di umidità sparse, sbiaditure di inchiostro lungo il margine destro e lacerazioni lungo le pieghe, con conseguente perdita di testo.

A tergo, la seguente annotazione di mano moderna: «1189. S. Siro».

Regesto: LISCIANDRELLI, n. 134.

✠ Ego Guillelmus Piper promitto vobis Bernardo de Valle et Guillelmo Sanito et Geraudo [Clavel], / recipientibus hanc promissionem pro vobis et sociis vestris qui in galea mea venerint, quod ego bona [fide si]/ne fraude personas vestras et res et omnium hominum qui in galea mea venerint per me et socios [meos] / salvabo et custodiam et res vestras et personas et illorum qui in galea venerint ab omnibus hominibus [defen]/dam bona fide usque ad Barchinonam et quod vobiscum veniam usque ad Barchinonam in galea [...] <sup>a</sup>. / Et si contrafecero ego vel aliquis de illa galea penam librarum denariorum ianuinarum duodecim [milia vobis] / stipulantibus dare promitto. Et pro ipsa pena omnia bona mea habita et habenda vobis [pigno/ri] obligo eo pacto quod pena [com]missa liceat vobis auctoritate vestra et sine [decreto con]/sulum et contradicione omnium personarum intrare in bonis meis quibus malue[r]itis ... ex/stimare <sup>b</sup> predictas libras duodecim milia et habere inde possessionem et dominium et facere quod [inde] / volueritis, nomine vendicionis. Et nos Oglerius Ventus et Gisulfus de Campo et Lanfrancus Piper [et] / Rubaldus de Vivaldo et Enricus Arcantus atque Rainaldus Arcantus una promittimus vobis [Ber/nardo de] Valle et Guillelmo Sanito et Geraudo Clavel, recipientibus hanc promissio[nem pro vobis] / et sociis vestris qui in galea iverint, si predictus Guillelmus Piper non compleverit ut supra dictum est, / quod complebimus. Quod si non fecerimus, penam librarum denariorum ianuinarum duodecim milia vobis stipulan/tibus promittimus cum omnibus auctoritatibus, in principali Guillelmo Pipere prescriptis et quisque nostrum / in solidum tenetur. Abrenunciamus iuri quod dicit si duo vel plures in solidum se obligaverint / presentes sint ac idonei ut quisque pro parte conveniatur et iuri quo cautum est pri[ncipalem] / debitorem prius debere conveniri et omni alii auxilio quo nos tueri possemus. Testes [...] /cius <sup>a</sup> de Campo, Baldicio Ususmaris, Fulco Ususmaris, Poncius Bona de Marsilia, Guido de / Reçe, Obertus Ingridi de Mediolano. Actum Ianue, in domo Guillelmi Piperis. Anno dominice / nativitat[is] millesimo centesimo octuagesimo nono, indicione sexta, XIII<sup>o</sup> die madii. Huius teno/ris instrumenta [duo] sunt.